

TRANSLATED COPY

TRANSLATION
KANNADA To ENGLISHGovernment of Karnataka
Department of Public Instruction

Officer of Deputy Director Department of Public Instruction Bangalore Rural District

Certificate of Renewal of recognition

Sl. No. 103864

Date: 15/05/2026

Subject: Grant of Renewal of Recognition to the School under the Provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and the Karnataka Education Act, 1983.

With reference to the above subject, the Governing Council of ST ANN EDUCATION SOCIETY, JAWALGIRA, which is running ST ANN'S HIGH SCHOOL, VAJARAHALLI, NELAMANGALA under DISE Code 2921011520, has applied for renewal of recognition through the online portal. All the submitted documents have been duly verified by the departmental authorities, and the renewal of recognition has been granted accordingly.

Sl no.	Particulars	Online application no. 103864
1	Name of the School management and address	ST ANN EDUCATION SOCIETY, JAWALGIRA
2	School name and address	ST ANN'S HIGH SCHOOL, VAJARAHALLI, NELAMANGALA(13.102778, 403889)
3	Dise code	2921011520
4	Class	1 to 10
5	Medium	English
6	Sections	10
7	School type	Pvt. Unaided/Renewal Recognition
8	Year of renewal of Recognition	From 2025-26 to 2034-35

Sr.No	Standard	Medium	Aided recognize	Un-Aided Recognize	Un-Aided Un-Recognize	Total No. of Section
1	1	English	0	1	0	1
2	2	English	0	1	0	1
3	3	English	0	1	0	1
4	4	English	0	1	0	1
5	5	English	0	1	0	1
6	6	English	0	1	0	1
7	7	English	0	1	0	1
8	8	English	0	1	0	1
9	9	English	0	1	0	1
10	10	English	0	1	0	1

Conditions:

- The school has been registered under the Right of Children to Education Act, 2009 and the Karnataka Education Act, 1983, and the affiliation has been renewed up to the class in which it was registered. Apart from these classes, additional classes and extra sections shall not be allowed.

The school is governed by the provisions of the Karnataka Education Act, 1983 and the Right of Children to Education Act, 2009.

- The Right of Children to Education (RTE) Act, 2009 provides for reservation of 25% seats for children belonging to weaker sections. Schools covered under RTE shall admit students against the seats reserved by the government under RTE provisions. The school has framed rules to facilitate the admission of



ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123

ST. ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123

children in neighbourhood schools where their parents reside. Accordingly, such children shall be admitted to the school if there are no Government or Government-aided educational institutions nearby. These children shall be allowed to continue their education without any discrimination.

4. The fees of children enrolled under the RTE Rules, as referred to in Clause 3, shall be reimbursed by the Government as per rules. Hence, no fee shall be collected from such students.
 5. The school and the school management are prohibited from collecting any capitation fee or voluntary donations from parents in any form, either at the time of admission or thereafter.
 6. The school / management shall display the fee structure prescribed by them on the school notice board, website, and SATS portal under Section 2(B) of the RTE Act. No additional fee shall be collected.
 7. The school management shall admit students within the admission period prescribed by the Government.
 8. The school / management shall not refuse admission on the following grounds:
 - (i) Lack of proof of age;
 - (ii) Caste, religion, place of birth, or language;
 - (iii) Admission sought after the extended admission period.
 9. The school shall comply with all safety measures prescribed under the RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules, including obtaining Fire Safety and Building Safety Certificates from the competent authorities, and ensuring child safety guidelines prescribed by K.S.C.P.C.R. and N.C.P.C.R. are followed.
 10. The following provisions shall be adhered to by the school:
 - (i) No child admitted shall be held back in any class or expelled from the school until completion of elementary education and secondary education in the school.
 - (ii) No child shall be subjected to physical punishment or mental harassment.
 - (iii) No child shall be required to pass any board examination until completion of elementary education.
 - (iv) Every child completing elementary education shall be issued a certificate as prescribed under Rule 21 of the RTE Rules and the Karnataka Education Act and Rules.
 - (v) The school shall admit children with special needs as per the provisions of the RTE Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules.
 - (vi) Teachers appointed shall possess the minimum qualifications prescribed for primary and high school teachers under the RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules, and relevant Government Orders.
 - (vii) Salaries, allowances, and service conditions of teachers shall be as prescribed by the State Government. Salaries shall be paid through bank transfer in accordance with Government notifications, including Provident Fund (PF) and Employee State Insurance (ESI) provisions.
 - (viii) Teachers shall perform duties prescribed under Section 24(1) of the RTE Act, Karnataka Education Act and Rules, and shall not engage in private tuition activities.
 11. The school shall follow the State curriculum and State-prescribed textbooks applicable to the institution.
 12. The school shall maintain all norms and standards specified under Section 19 of the Karnataka Education Act and appoint departmental staff as prescribed under the Karnataka Education Act and Rules.
 13. The school buildings and infrastructure shall not be used for commercial, political, or any non-academic activities during day or night.
 14. The school shall not be run for the benefit of any individual, group, or association.
 15. The school accounts shall be audited annually by a Chartered Accountant, and a copy of the audit report shall be submitted to the Deputy Director / The Block Education Officer before the end of June every year.
 16. The school shall follow the language policy as prescribed under the Government Notification relating to the Kannada Language Policy, 2016.
 17. The management and teachers shall function in accordance with the provisions of the RTE Act, Karnataka Education Act, and relevant Rules.
 18. The school management shall strictly follow all rules, regulations, and guidelines issued by the Government and the Department from time to time.
 19. It shall be mandatory for the school to update all information in SATS before the end of March every year.
 20. In case of violation of any of the above conditions, the recognition granted to the school shall be cancelled as per the provisions of the RTE Act, 2009 and Karnataka Education Act, 1983.
 21. Upon completion of the school recognition process, all documents and information submitted online by the governing body shall be made available for public viewing on the departmental website.
 22. In case of violation of any of the above conditions, the recognition granted to the school shall be cancelled as per the provisions of the RTE Act, 2009 and Karnataka Education Act, 1983.
- Safety Certificates and Lease Deed documents obtained from the competent authority shall be renewed, updated, and uploaded in SATS within one month from the date of expiry.



Rahul
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123

[Signature]
PRINCIPAL
ST. ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123

Deputy Director (Administration)
Department of Public Instruction
Bangalore Rural
District (2921)

To,

- The Concerned School Managing Committee / Board of Directors of ST ANN EDUCATION SOCIETY, JAWALGIRA.
- The Headmaster, ST. Ann's High School, Vajarahalli, Nelamangala
- The Block Education Officer, Nelamangala (292101) Taluk / Zone, Bengaluru Rural (2921) District
- Office Copy



Digitally signed by
BYLANJANAPPA P

Date: 2026.05.15.16: 41:02 + 05:30

TRANSLATION ATTESTED BY M:
H.R. Krishna 26/05/2026
H. R. KRISHNA, B.A., LL.B.
ADVOCATE & NOTARY
GOVT. OF KARNATAKA
No. 8, 2nd Cross,
Sri Ranganatha Swamy Nilaya
H.R.K. Layout, Tumkur Road,
ABASPET, Nelamangala Taluk.
Bangalore Rural Dist.-562 111

TRANSLATION
KANNADA TO ENGLISH

Balve
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123

J. J. -
PRINCIPAL
ST. ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala,
Bangalore Rural - 562123



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, BENGALURU RURAL ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ : 103864

ದಿನಾಂಕ : 15-May-2016

ವಿಷಯ : ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮೇರೆಗೆ

ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಮಿಷಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

&&&&

ಮೊಟ್ಟಮೊದಲನೆಯ ಸಂಪುಟದ ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRA ಅರಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29210115203 ದೈನಿಕ ಶಾಲಾ ಸಂಖ್ಯೆ ST. ANN'S ENGLISH HPS_VAJARAHALLI NELAMANGALA ಶಾಲೆಗೆ (ವಿಳಾಸ) 1-10 ತರಗತಿಗಳಿಗೆ English ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದು ಅನ್ವಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಅನ್ವಯ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 103864
1	ಅರಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRA
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ST. ANN'S ENGLISH HPS_VAJARAHALLI NELAMANGALA(13.102778,77.403889)
3	ದೈನಿಕ ಶಾಲಾ ಸಂಖ್ಯೆ:	29210115203
4	ತರಗತಿ	1 to 10
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English
6	ವಿಭಾಗ	10
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2025 2026 ಸಾಲಿನಿಂದ 2034 2035 ರವರೆಗೆ

Sr.No	Standard	Medium	Aided Recognize	Un-Aided Recognize	Un-Aided Un-Recognize	Total No. of Section
1	1	English	0	1	0	1
2	2	English	0	1	0	1
3	3	English	0	1	0	1

Balve
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

L. S. S.
PRINCIPAL
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123



4	4	English	0	1	0	1
5	5	English	0	1	0	1
6	6	English	0	1	0	1
7	7	English	0	1	0	1
8	8	English	0	1	0	1
9	9	English	0	1	0	1
10	10	English	0	1	0	1

ಪರತ್ಯುಗಳು:

1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಮೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನವೆಂಬರ್ ಅನುವಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಾಸ್‌ಗೆ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಶಾರತವಿಲ್ಲದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದೆ.
5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಟಿಪೆಂಡಿಯಿಂದ ನೀಡುವ ಷೋನೇಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೇ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೇ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದೆ.
6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಾವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 2B ರನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ/ನಾಲ್ಕನೇ ಹಾಗೂ SATS ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಪಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪ್ರಕಾರ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.

Balve
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

1.1.20
PRINCIPAL
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

(iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಷಯಕ ಅಭ್ಯಾಸ ಸಂಕರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿತರು.

9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ಗಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ].

10. ಶಾಲೆಯು / ಅದರ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ

(i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಲಾರದು.

(ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾರದು.

(iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.

(iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

(v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

(vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

(vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರಶುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ (ಪ್ರವಿಷ್ಟ ನಿಧಿ (PFI)) ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ESI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

(viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಬಾಸಗಿ ಟ್ಯಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.

11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.

13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿ ಏಟುವ ಬೆಲೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾರದು.

14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಲಾರದು.

15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಬಾರ್ಡರ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್‌ನಿಂದ ಆಡಲ್ಪಡುವಂತೆ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅದರ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

18. ಶಾಲೆ / ಅದರ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸುವುದು.

19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.

20. ಮೇಲಿನ ಪರಶುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಅದರ ಮಂಡಳಿಯು ಅನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಮೇ ಸೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.

22. ಮೇಲಿನ ಪರಶುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

23. ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಲೀಸ್ ಕರಾರು ಪತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ಆವೃತ್ತಿ ಮುಗಿದ 1 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನಮೀಕರಿಸಿ SATS ನಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅದಳತೆ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

BENGALURU RURAL

(2921) ಜಿಲ್ಲೆ

Balux
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

L. S.
PRINCIPAL
ST. ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

ಗೆ,

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ST ANN EDUCATION SOCIETY JAWALGIRA
2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /VAJARAHALI NELAMANGALA ST. ANN'S ENGLISH HPS ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಕಾಸ
3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು NELAMANGALA (292101) ತಾಲ್ಲೂಕು/ಪರಿಷತ್ BENGALURU RURAL (2921) ಜಿಲ್ಲೆ.
4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Balve
Correspondent
ST ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123

[Signature]
PRINCIPAL
ST. ANN'S HIGH SCHOOL,
Vajarahalli, Nelamangala
Bangalore Rural - 562123